
 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  1 

 
Comune di Basiliano  

(Udine) 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

COPIA 
ANNO 2023 

N. 115  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA N.19 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, 

COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 774/2023). 
 
 
 L'anno 2023, il giorno 26 del mese di OTTOBRE alle ore 18:42 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Del Negro  Marco Sindaco Presente 
Donato Marco Vice Sindaco Presente 
Venir Annalisa Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 
Olivo Sandra Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 
Copetti Roberto Assessore Presente 
Baldini Claudio Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 
Mattiussi Mara Assessore Assente 
(* in attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2022) 

 
 

Assiste mediante collegamento simultaneo con modalità telematica (via web) in attuazione della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2022, il Segretario Comunale Cantarutti dott.ssa Luisa. 
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Del Negro dott. Marco nella sua qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 19/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 19/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con al quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 Finanziario, ai sensi dell’art.169 del 
D.Lgs.267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 09/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con al quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26/10/2023 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023/2025.TERZA VARIAZIONE”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 114 del 26/10/2023 “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2023 
– PEG FINANZIARIO (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000). VARIAZIONE N.1; 

 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla disciplina dell’armonizzazione dei 
sistemi contabili nonché gli allegati principi contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la 
contabilità finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come anch’esso novellato dal D. 
Lgs.126 citato; 
 
RICHIAMATO l’art. 175 del novellato D.Lgs. 267/2000 che definisce le competenze in merito alle variazioni di 
bilancio; 
 
RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i quali 
dispongono che: 
- “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo 
consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio 
in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della 
deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 
PREMESSO che con gli atti di seguito elencati sono state apportate variazioni al bilancio di previsione finanziario 
per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, nel rispetto degli 
equilibri di bilancio: 
 determinazione del Responsabile n. 39 del 15/02/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.1 IN ESERCIZIO 

PROVVISORIO AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024 ANNUALITA' 2023 COMPENSATIVA TRA CAPITOLI 
DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-QUATER 
LETT.A). (ASCOT 86/2023)”;  

 deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 28/02/2023 avente ad oggetto “DETERMINAZIONE 
DELL’ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO DI GARANZIA DEBITI COMMERCIALI - ESERCIZIO 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  3 

PROVVISORIO 2023 (ART. 1, C. 862, L. 145/2018) E CONTESTUALE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2022-2024 - ANNUALITA’ 2023. (ASCOT 105/2023); 

 deliberazione di Giunta Comunale n.  29 del 14/03/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.2 IN ESERCIZIO 
PROVVISORIO AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 ANNUALITA’ 2023 PER APPLICAZIONE 
QUOTA AVANZO VINCOLATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. A) DEL D.LGS. 
N. 267/2000). (ASCOT 147/2023)”; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14/03/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.3 IN ESERCIZIO 
PROVVISORIO AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 ANNUALITA’ 2023 PER APPLICAZIONE 
QUOTA AVANZO VINCOLATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO RELATIVO A RISORSE PNRR – M1C1 – INV.1.4 – 
CUP I81F22001560006 – “MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI” - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. A) 
DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 155/2023)”; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 14/03/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.4 IN ESERCIZIO 
PROVVISORIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ANNUALITA' 2023 COMPENSATIVA TRA 
MACROAGGREGATI APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL’ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 165/2022); 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 22/03/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.5 IN ESERCIZIO 
PROVVISORIO AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 ANNUALITA’ 2023 PER CREAZIONE 
CAPITOLI CON STANZIAMENTO RELATIVI A RISORSE PNRR – M1C1 – INV.1.4 – CUP I81F22002980006 – 
“MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI – COMUNI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU (ARTICOLO 15, COMMA 4-BIS DEL DECRETO LEGGE 77/2021). (ASCOT 
191/2023); 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27/03/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.6 IN ESERCIZIO 
PROVVISORIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ANNUALITA'2023 COMPENSATIVA TRA 
MACROAGGREGATI APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL’ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 202/2022); 

 delibera di Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N. 7 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 
276/2023); 

 delibera di Giunta Comunale n. 54 del 28/04/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N.8 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 PER CREAZIONE CAPITOLI CON STANZIAMENTO RELATIVI A 
RISORSE PNRR – M1C1 – INV.1.3 – CUP I51F22008850006 – “MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI (PDND) - COMUNI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) (ASCOT 279/2023); 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 23/05/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N.9 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 PER ADEGUAMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
LAVORO DI REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL POLO SCOLASTICO CHE RIENTRA NELL'AMBITO 
DEL P.N.R.R. MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 267/2000) (ASCOT 343/2023); 

 determinazione del Responsabile n. 179 del 05/06/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 10 AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 ANNUALITA' 2023 COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 
ALLO STESSO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-QUATER LETT.A). (ASCOT 365/2023); 

 deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 06/06/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N.11 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 
367/2023)”; 

 deliberazione di Consiglio comunale n.33 del 26/06/2023 avente ad oggetto “ASSESTAMENTO GENERALE DI 
BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L’ESERCIZIO 2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 
DEL D.LGS. N. 267/2000, CON APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO PRESUNTO. (VARIAZIONE N. 12 - ASCOT 
389/2023)”; 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  4 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 08/08/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N.13 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) CON 
APPLICAZIONE DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO SULLA BASE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
2022 (ASCOT 536/2023)”; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 17/08/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N.14 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) CON 
APPLICAZIONE DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO SULLA BASE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
2022 (ASCOT 575/2023)”; 

 determinazione del Responsabile n. 327 del 31/08/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 15 AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 ANNUALITA' 2024 COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 
ALLO STESSO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-QUATER LETT.A). (ASCOT 614/2023)”; 

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 07/09/2023 avente ad oggetto “INTERVENTI URGENTI DI MESSA 
IN SICUREZZA DELLA PERCORRIBILITÀ DELLA VIABILITÀ PUBBLICA, DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE E 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELL’EVENTO METEOROLOGICO DEL 24 LUGLIO. 
RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 194, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. 267/2000 E 
CONTESTUALE VARIAZIONE DI BILANCIO (VARIAZIONE N.16 - ASCOT 628/2023)”; 

 determinazione del Responsabile n. 340 del 08/09/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 17 AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 ANNUALITA' 2023, 2024 E 2025 COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA 
APPARTENENTI ALLO STESSO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-QUATER LETT.A). (ASCOT 
650/2023)”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 29/09/2023 avente ad oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA N.18 
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) CON 
APPLICAZIONE DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO SULLA BASE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
2022 (ASCOT 691/2023)”; 
 

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 21/07/2023 è stato approvato il Rendiconto di 
gestione 2022; 

 
RILEVATA la necessità di adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa corrente alle nuove esigenze manifestate 
dagli uffici comunali, conservate agli atti, tra le quali emergono in particolare: 

 aumento del fondo incentivante 2023 e relativi oneri a carico dell’ente; 
 spese notarili richieste dall’ufficio tecnico Area Opere Pubbliche;  
 adeguamento degli stanziamenti relativi ai capitoli della Convenzione di Segreteria conclusasi in data 

30/09/2023 e previsione stanziamento per incarico a scavalco; 
 destinazione del Contributo ministeriale per la realizzazione dei centri estivi 2023; 
 aumento degli stanziamenti di entrata relativi a trasferimenti da Ministero, Regione e Comuni nonché 

degli introiti legati alla produzione di energia da impianti fotovoltaici e ai servizi cimiteriali; 
 adeguamento stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa relativi ai contributi per gestione asilo nido; 
 adeguamento stanziamenti capitoli di spesa relativi al personale a seguito di cessazioni/mobilità; 
 diminuzione stanziamento capitolo di entrata relativa al canone per la gestione della rete di distribuzione 

del gas metano a seguito di nuovo gestore; 

 
VISTI i prospetti riportati in allegato sotto la lettera a) e b) contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di 
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato c) quale parte integrante 
e sostanziale, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.162, 
comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  5 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa Area Finanziaria espresso ai 
sensi del combinato disposto degli artt.49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria del Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis e 
153, del D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 
239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000, ns. prot.n. 0012903 del 26.10.2023; 

 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza apposita variazione al bilancio di previsione 2023-2025 per 
allocare le suddette somme; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra 
indicate; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI: 
- il d.Lgs. n. 267/2000; 
- il d.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

CON voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 

per le motivazioni su esposte, che sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, di: 
 
 
1. APPORTARE in via d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati a) e b), quali parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt.162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal 
prospetto allegato c), parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3. SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, 
comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000; 

4. DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 15 
della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n. 5. 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  6 

QUINDI, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di 
legge, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19, della L.R. 21/2003 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  7 

 
Area Finanziaria  
OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA N.19 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 774/2023).  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Basiliano, 26 ottobre   2023 Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Fabiola Artino Innaria  
 

 
 
 
Area Finanziaria 
OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA N.19 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). (ASCOT 774/2023).  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Basiliano, 26 ottobre   2023 Il Responsabile contabile 

F.to Dott.ssa Fabiola Artino Innaria  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 115 del 26/10/2023  8 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Del Negro dott. Marco  F.to Cantarutti dott.ssa Luisa 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 31/10/2023 viene pubblicata all’Albo pretorio on-line, ove vi rimarrà 
a tutto il 15/11/2023, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 
11/12/2003 n. 21. 
Comune di Basiliano, lì   31/10/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dott.ssa Fiordaliso Bulfon 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/10/2023. 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Cantarutti dott.ssa Luisa 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì  31/10/2023 

L’Impiegato Responsabile  
dott.ssa Fiordaliso Bulfon 

 



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 1

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0000 CAP.145.000 TRASFERIMENTI DA MINISTERI - area finanziaria 79.197,00 94.260,62
79.197,00 105.104,68
7.246,93 86.443,93 7.246,93 112.351,61

E 02.101.0000 CAP.151.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - area affari
generali

100,00 100,00
100,00 100,00

5.243,49 5.343,49 5.243,49 5.343,49

E 02.101.0000 CAP.185.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI/COMUNITA' - area finanziaria 0,00 0,00
77.131,12 77.131,12
1.194,88 78.326,00 1.194,88 78.326,00

E 02.101.0000 CAP.186.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI E DA REGIONE - area affari generali 0,00 0,00
0,00 0,00

1.479,26 1.479,26 1.479,26 1.479,26

E 02.101.0000 CAP.193.000 TRASFERIMENTI VARI DA REGIONE - area finanziaria 44.503,00 44.503,00
68.696,78 68.696,78
7.361,48 76.058,26 7.361,48 76.058,26

E 02.101.0000 CAP.199.000 CONTRIBUTI PER ASILO NIDO - FONDO ABBATTIMENTO RETTE ART.15 L.R.
20/2015 DA ASP MORO - cap. s.2240/0

100.000,00 100.000,00
100.000,00 100.000,00
50.000,00 150.000,00 50.000,00 150.000,00

E 02.101.0000 CAP.777.000 RIMBORSO FORFETTARIO SOMME PER GESTIONE PRATICHE "SGATE" 300,00 538,08
300,00 538,08

1.278,72 1.578,72 1.278,72 1.816,80

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 224.100,00 239.401,70
325.424,90 351.570,66
73.804,76 399.229,66 73.804,76 425.375,42



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 2

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 224.100,00 239.401,70
325.424,90 351.570,66
73.804,76 399.229,66 73.804,76 425.375,42

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.100.0000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

E 03.100.0000 CAP.111.000 CANONE PER GESTIONE DELLA RETE DI DISTRUBUZIONE DEL GAS METANO
(SERV.RILEV.AI FINI IVA)

95.000,00 95.000,00
95.000,00 95.000,00

-25.000,00 70.000,00 -25.000,00 70.000,00

E 03.100.0000 CAP.418.004 CANONE ANNUO LOCAZIONE - Collocazione antenne cellulari in località
BASILIANO CAMPO SPORTIVO (H3G)

12.000,00 12.000,00
12.000,00 12.000,00
-4.000,00 8.000,00 -4.000,00 8.000,00

E 03.100.0000 CAP.475.001 PROVENTI DI SERVIZI COMUNALI DIVERSI (TUMULAZIONE, ECC.) 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
2.000,00 12.000,00 2.000,00 12.000,00

E 03.100.0000 CAP.774.000 VENDITA DI ENERGIA ELETTRICA PER USO FOTOVOLTAICI - GSE 20.000,00 20.000,00
25.869,44 20.000,00
1.087,48 26.956,92 1.087,48 21.087,48

E 03.100.0000 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 137.000,00 137.000,00
142.869,44 137.000,00
-25.912,52 116.956,92 -25.912,52 111.087,48

E 03.200.0000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti

E 03.200.0000 CAP.410.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie -
TRIBUTI

45.000,00 109.377,30
45.000,00 101.641,75

-10.000,00 35.000,00 -10.000,00 91.641,75



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 3

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.200.0000 CAP.411.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico imprese - TRIBUTI 10.000,00 56.125,26
10.000,00 42.305,19
-5.000,00 5.000,00 -5.000,00 37.305,19

E 03.200.0000 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

55.000,00 165.502,56
55.000,00 143.946,94

-15.000,00 40.000,00 -15.000,00 128.946,94

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 192.000,00 302.502,56
197.869,44 280.946,94
-40.912,52 156.956,92 -40.912,52 240.034,42

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 416.100,00 541.904,26
523.294,34 632.517,60
32.892,24 556.186,58 32.892,24 665.409,84



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 1

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.00.01.00  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 01.00.01.01 PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

S 01.00.01.01 CAP.185.000 SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI - COMMEMORAZIONE FESTE NAZIONALI,
SOLENNITA' CIVILI, FESTA DEL PATRONO

700,00 700,00
1.700,00 1.700,00

10,64 1.710,64 10,64 1.710,64

S 01.00.01.01 Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 700,00 700,00
1.700,00 1.700,00

10,64 1.710,64 10,64 1.710,64

S 01.00.01.02 PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

S 01.00.01.02 CAP.51.001 STIPENDIO SEGRETARIO COMUNALE 0,00 5.687,13
0,00 5.687,13

2.500,00 2.500,00 2.500,00 8.187,13

S 01.00.01.02 CAP.54.002 CPDEL ED INAIL SEGRETARIO COMUNALE 0,00 1.419,82
0,00 1.419,82

595,00 595,00 595,00 2.014,82

S 01.00.01.02 CAP.54.003 IRAP SEGRETARIO COMUNALE 0,00 495,16
0,00 495,16

215,00 215,00 215,00 710,16

S 01.00.01.02 CAP.104.000 RIMBORSO SPESE PER SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 45.500,00 74.741,45
47.034,17 76.275,62

-10.306,70 36.727,47 -10.306,70 65.968,92



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 2

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.01.02 CAP.240.000 SPESE NOTARILI 0,00 12.051,08
0,00 12.051,08

2.084,80 2.084,80 2.084,80 14.135,88

S 01.00.01.02 Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 45.500,00 94.394,64
47.034,17 95.928,81
-4.911,90 42.122,27 -4.911,90 91.016,91

S 01.00.01.03 PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

S 01.00.01.03 CAP.52.000 STIPENDI ED ALTRI EMOLUMENTI - UFFICIO RAGIONERIA 81.600,00 81.600,00
90.103,23 90.103,23

-11.000,00 79.103,23 -11.000,00 79.103,23

S 01.00.01.03 CAP.57.001 CPDEL E INAIL UFFICIO RAGIONERIA (compreso Perseo) 19.950,00 19.950,00
21.973,77 21.973,77
-2.800,00 19.173,77 -2.800,00 19.173,77

S 01.00.01.03 CAP.57.002 TFR/INADEL UFFICIO RAGIONERIA 3.400,00 3.400,00
3.644,89 3.644,89
-530,00 3.114,89 -530,00 3.114,89

S 01.00.01.03 CAP.59.000 IRAP UFFICIO RAGIONERIA 7.050,00 7.050,00
7.772,77 7.772,77
-960,00 6.812,77 -960,00 6.812,77

S 01.00.01.03 CAP.164.003 UTENZE E CANONI IMMOBILI COMUNALI 46.409,50 68.285,99
46.409,50 56.613,27
-6.000,00 40.409,50 -6.000,00 50.613,27

S 01.00.01.03 CAP.215.001 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 6.500,00 10.879,80
6.500,00 10.879,80

-1.000,00 5.500,00 -1.000,00 9.879,80

S 01.00.01.03 Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 164.909,50 191.165,79
176.404,16 190.987,73
-22.290,00 154.114,16 -22.290,00 168.697,73



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 3

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.01.10 PROGRAMMA 10 - Risorse umane

S 01.00.01.10 CAP.161.000 SPESE PER SERVIZIO MENSA DIPENDENTI 13.000,00 15.158,52
13.000,00 15.158,52
-6.000,00 7.000,00 -6.000,00 9.158,52

S 01.00.01.10 CAP.2931.001 FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA
- RISORSE STABILI E RISORSE VARIABILI

80.313,87 84.813,87
88.765,72 93.265,72
4.099,65 92.865,37 4.099,65 97.365,37

S 01.00.01.10 CAP.2931.002 CPDEL ED INAIL SU FONDO CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA E INDENNITA' VARIE E STRAORDINARI

24.539,67 29.744,75
26.589,67 31.794,75

975,00 27.564,67 975,00 32.769,75

S 01.00.01.10 CAP.2931.003 EX INADEL PER TFR E TFS SU FONDO PRODUTTIVITA' E INDENNITA' VARIE 6.357,09 7.402,29
6.607,09 7.652,29

118,00 6.725,09 118,00 7.770,29

S 01.00.01.10 CAP.2931.004 IRAP SU FONDO CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA E INDENNITA' VARIE E STRAORDINARI

8.710,00 10.582,26
9.460,00 11.331,26

350,00 9.810,00 350,00 11.681,26

S 01.00.01.10 Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 132.920,63 147.701,69
144.422,48 159.202,54

-457,35 143.965,13 -457,35 158.745,19

S 01.00.01.11 PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

S 01.00.01.11 CAP.142.000 SERVIZI PER LA GESTIONE PREVIDENZIALE DEL PERSONALE 2.500,00 8.025,00
2.500,00 3.415,00

-2.500,00 0,00 -2.500,00 915,00

S 01.00.01.11 CAP.151.000 PRESTAZIONI SERVIZI - NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  A CARICO DI AREA
AFFARI GENERALI

2.650,00 3.287,29
2.611,05 3.248,34

200,00 2.811,05 200,00 3.448,34



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 4

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.01.11 Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 5.150,00 11.312,29
5.111,05 6.663,34

-2.300,00 2.811,05 -2.300,00 4.363,34

S 01.00.01.00 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 349.180,13 445.274,41
374.671,86 454.482,42
-29.948,61 344.723,25 -29.948,61 424.533,81

S 01.00.04.00  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 01.00.04.01 PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

S 01.00.04.01 CAP.860.000 CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI 97.000,00 124.600,00
97.000,00 124.600,00

500,00 97.500,00 500,00 125.100,00

S 01.00.04.01 Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica 97.000,00 124.600,00
97.000,00 124.600,00

500,00 97.500,00 500,00 125.100,00

S 01.00.04.00 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 97.000,00 124.600,00
97.000,00 124.600,00

500,00 97.500,00 500,00 125.100,00

S 01.00.05.00  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

S 01.00.05.02 PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

S 01.00.05.02 CAP.1241.001 GESTIONE BILIOTECA - QUOTA ANNUALE CONVENZIONE SISTEMA
BIBLIOTECARIO

3.300,00 3.300,00
3.300,00 3.300,00
-692,00 2.608,00 -692,00 2.608,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 5

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.05.02 CAP.1332.000 ATTIVITA' CULTURALI DIVERSE 4.000,00 4.700,00
4.600,00 5.300,00
-710,64 3.889,36 -710,64 4.589,36

S 01.00.05.02 CAP.1339.000 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE OPERANTI SUL TERRITORIO 1.000,00 11.492,50
1.060,00 11.552,50
3.000,00 4.060,00 3.000,00 14.552,50

S 01.00.05.02 Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 8.300,00 19.492,50
8.960,00 20.152,50
1.597,36 10.557,36 1.597,36 21.749,86

S 01.00.05.00 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali 8.300,00 19.492,50
8.960,00 20.152,50
1.597,36 10.557,36 1.597,36 21.749,86

S 01.00.10.00  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 01.00.10.05 PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

S 01.00.10.05 CAP.2435.000 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 148.000,00 233.609,34
154.000,00 205.556,50

6.000,00 160.000,00 6.000,00 211.556,50

S 01.00.10.05 Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali 148.000,00 233.609,34
154.000,00 205.556,50

6.000,00 160.000,00 6.000,00 211.556,50

S 01.00.10.00 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 148.000,00 233.609,34
154.000,00 205.556,50

6.000,00 160.000,00 6.000,00 211.556,50

S 01.00.12.00  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 6

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.12.01 PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

S 01.00.12.01 CAP.2240.000 TRASFERIMENTI CORRENTI AD IMPRESE - cap. e. 199/0 100.000,00 110.298,20
100.000,00 110.298,20
50.000,00 150.000,00 50.000,00 160.298,20

S 01.00.12.01 Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 100.000,00 110.298,20
100.000,00 110.298,20
50.000,00 150.000,00 50.000,00 160.298,20

S 01.00.12.05 PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie

S 01.00.12.05 CAP.2425.000 SPESE PER TARIP SOSTENUTE A FAVORE DI SOGGETTI ISEE 2.000,00 2.000,00
2.376,00 2.376,00
2.400,00 4.776,00 2.400,00 4.776,00

S 01.00.12.05 Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie 2.000,00 2.000,00
2.376,00 2.376,00
2.400,00 4.776,00 2.400,00 4.776,00

S 01.00.12.07 PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

S 01.00.12.07 CAP.2223.001 SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE 180.000,00 222.212,46
187.726,97 229.939,43

1.843,49 189.570,46 1.843,49 231.782,92

S 01.00.12.07 Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

180.000,00 222.212,46
187.726,97 229.939,43

1.843,49 189.570,46 1.843,49 231.782,92

S 01.00.12.00 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 282.000,00 334.510,66
290.102,97 342.613,63
54.243,49 344.346,46 54.243,49 396.857,12



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera GC  del

Pagina 7

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.13.00  MISSIONE 13 - Tutela della salute

S 01.00.13.07 PROGRAMMA 7 - Ulteriori spese in materia sanitaria

S 01.00.13.07 CAP.1650.001 SPESE  PER MANTENIMENTO, RECUPERO E TRATTAMENTI SANITARI CANI E
GATTI IN STRUTTURA

5.000,00 7.980,10
8.300,00 11.280,10

500,00 8.800,00 500,00 11.780,10

S 01.00.13.07 Totale PROGRAMMA 7 - Ulteriori spese in materia sanitaria 5.000,00 7.980,10
8.300,00 11.280,10

500,00 8.800,00 500,00 11.780,10

S 01.00.13.00 Totale  MISSIONE 13 - Tutela della salute 5.000,00 7.980,10
8.300,00 11.280,10

500,00 8.800,00 500,00 11.780,10

S 01.00.00.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 889.480,13 1.165.467,01
933.034,83 1.158.685,15
32.892,24 965.927,07 32.892,24 1.191.577,39

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 889.480,13 1.165.467,01
933.034,83 1.158.685,15
32.892,24 965.927,07 32.892,24 1.191.577,39



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio gc delibera g.c.

Pagina 1

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

A) (+) 79.893,44

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 5.403.263,22 4.627.438,71
0,00 0,00

C) (+) 216.689,23 216.689,23

D) (-) 5.093.496,05 4.079.490,35

0,00 0,00
122.686,40 122.686,40

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

216.689,23

0,00

4.624.838,71

0,00

0,00

4.042.502,22

122.686,40

0,00

4.781.218,13Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

731.821,83 764.637,59 799.025,72
0,00

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -125.471,99

H) (+)
0,00

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

125.471,99Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 406.534,00

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 2.628.080,91

C)

R) (+) 439.528,70

216.689,23 216.689,23(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

1.846.839,70Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

216.689,23

289.528,70

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

0,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio gc delibera g.c.

Pagina 2

26/10/2023

COMUNE DI BASILIANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
4.664.765,38U) 72.839,47

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 222.839,47

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 0,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 0,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-125.471,99 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-125.471,99Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00





A700-0872
Evidenziato


